2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Скобелевского сельского поселения
Гулькевичского района
от 01.08.2023 № 38

О внесении изменения в постановление администрации
Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района
от 25 марта 2013 года № 43 «О порядке ведения книг
регистрации захоронений, установки надгробий и выдачи
свидетельств о регистрации захоронений на территории
Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25.1 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 г.              № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», ст. 36 устава Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района                     п о с т а н о в л я ю:
1. В приложение к постановлению администрации Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района от 25 марта 2013 г. № 43 «О порядке ведения книг регистрации захоронений, установки надгробий и выдачи свидетельств о регистрации захоронений на территории Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района» внести следующее изменение:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища, регистрируется в порядке, установленном органом местного самоуправления, о чем уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела вносится соответствующая запись в книгу регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), делается отметка на разборчивом чертеже квартала кладбища, а также выдается свидетельство о регистрации захоронения. Регистрация захоронений осуществляется при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти, а регистрация захоронения урны с прахом – при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти и справки о кремации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на сайте Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Скобелевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Гулькевичского района                                                                        Ю.А. Велькер